

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: R7 FACILITIES SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI

Período da Escrituração: 01/01/2022 a 31/12/2022 CNPJ: 11.162.311/0001-73

Número de Ordem do Livro: 16

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
(+) RECEITA OPERACIONAL BRUTA		R\$ 145.434.420,15	R\$ 195.386.621,56
Receitas de Mercadorias Vendidas		R\$ 1.660.155,85	R\$ 4.584.354,42
Vendas a Prazo		R\$ 1.660.155,85	R\$ 4.584.354,42
Receitas de Serviços Prestados		R\$ 143.774.264,30	R\$ 190.802.267,14
Serviços Prestados a Prazo		R\$ 143.774.264,30	R\$ 190.802.267,14
(-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA OPERACIONAL BRUTA		R\$ (17.776.220,62)	R\$ (24.226.584,59)
(-) Impostos e Contribuições sobre Receita Operacional		R\$ (17.776.220,62)	R\$ (24.226.584,59)
(-) COFINS		R\$ (4.318.587,04)	R\$ (5.735.376,50)
(-) PIS		R\$ (935.693,86)	R\$ (1.242.665,12)
(-) ISS		R\$ (6.601.356,49)	R\$ (8.645.125,95)
(-) DEMAIS IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES INCIDENTE S/VENDAS E SERVIÇOS		R\$ (5.920.583,23)	R\$ (8.603.417,02)
(-) (-) CUSTO DOS PRODUTOS OU MERCADORIAS VENDIDAS E SERVIÇOS PRESTADOS		R\$ (75.161.030,89)	R\$ (91.112.044,95)
(-) Custos das Mercadorias Vendidas		R\$ (614.335,25)	R\$ (1.812.309,86)
(-) Compras à Vista		R\$ (163.818,12)	R\$ (404.553,83)
(-) Compras à Prazo		R\$ (450.202,32)	R\$ (1.618.215,33)
(-) Estoque Final		R\$ 0,00	R\$ 210.459,30
(-) Custos dos Serviços Prestados		R\$ (74.546.695,64)	R\$ (89.299.735,09)
(-) Serviços Prestados PJ		R\$ (365.269,07)	R\$ (486.724,19)
(-) Material Aplicado no Serviço		R\$ (17.430.644,76)	R\$ (1.213.929,20)
(-) Material de Uso/Consumo		R\$ (96.012,65)	R\$ (134.851,28)
(-) Despesas com Pessoal		R\$ (56.568.346,12)	R\$ (87.464.230,42)
(-) (-) DESPESA OPERACIONAL		R\$ (33.796.761,19)	R\$ (54.926.544,54)
(-) Despesas Administrativas		R\$ (32.260.943,52)	R\$ (44.280.765,56)
(-) Despesas Administrativas		R\$ (30.899.503,95)	R\$ (43.737.546,32)
(-) Despesas com Pessoal		R\$ (1.361.439,57)	R\$ (543.219,24)
(-) Despesas Financeiras		R\$ (1.500.307,88)	R\$ (1.298.257,96)
(-) Despesas Financeiras		R\$ (1.500.307,88)	R\$ (1.298.257,96)
(-) Outras Despesas Operacionais		R\$ (36.397,47)	R\$ (9.347.521,02)
(-) Outras Despesas Operacionais		R\$ (22.957,86)	R\$ (9.335.272,27)
(-) Despesas com Depreciações		R\$ (13.439,61)	R\$ (12.248,75)
(-) (+/-) OUTRAS RECEITAS E OUTRAS DESPESAS		R\$ (27.576,54)	R\$ (36,60)
(-) Outras Despesas		R\$ (27.576,54)	R\$ (36,60)
(-) Outras Despesas		R\$ (27.576,54)	R\$ (36,60)
(-) PROVISÕES PARA CSLL E IR		R\$ 0,00	R\$ 0,00
(-) PARTICIPAÇÕES		R\$ 0,00	R\$ 0,00
(=) LUCRO LÍQUIDO DO PERÍODO		R\$ 18.672.830,91	R\$ 25.121.410,88

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 43.21.E7.7A.EE.FA.E8.06.3F.28.65.25.86.2D.97.EE.CF.BB.7A.63-8, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.8 do Visualizador

Página 1 de 1